
 

Vordruck zur Erfassung von Ausschreibungen  
zur Veröffentlichung  
 

Objekt: 
Rahmenvereinbarung für den elektronischen Postausgang für die Stadt-
verwaltung Kevelaer 

Auftraggeber: 
Wallfahrtsstadt Kevelaer, Peter-Plümpe-Platz 12, 47623 Kevelaer 

Planung: 
./. 

Vergabeverfahren: 
Öffentliche Ausschreibung nach UVgO 

Art des Auftrages: 
Elektronischer Postausgang für die Stadtverwaltung Kevelaer 

Ausführungsort: 
Kevelaer 

Umfang: 
Verarbeitung (Druck, Kuvertierung, Frankierung und Versand durch einen 
Versandpartner) von ca. 25.000 Briefen der Stadtverwaltung Kevelaer  

- Normale Briefe 
- Einschreiben 
- PZU 

Art der Vergabe: 
Gesamtvergabe 

Planungsleistung: 
Keine 

Ausführungsfrist: 
Beginn 
01.05.2025 
Ende 
30.04.2029 

Anforderung: 
E-Vergabe: 
Die vollständigen Ausschreibungsunterlagen können kostenlos auf der 
Vergabeplattform des Deutschen Ausschreibungsblattes 
(www.deutsches-ausschreibungsblatt.de, unter der Vergabenummer  
S-KEV-2024-0005) eingesehen und heruntergeladen werden. 

Gebühr: 
Entfällt 

Angebotsabgabe: 
Zentrale Vergabestelle, Rathaus, Peter-Plümpe-Platz 12, 47623 Kevelaer, 
Zimmer 203 bis zum 20.02.2025, 10.50 Uhr 

Angebotssprache: 
Deutsch 

Bieter: 
Bei der Angebotsöffnung sind Bieter und ihre Bevollmächtigten nicht 
zugelassen. 

Eröffnung: 
Der Eröffnungstermin ist am Dienstag, den 20.02.2025 um 10.50 Uhr in 
Zimmer 203 des Rathauses, Peter-Plümpe-Platz 12, 47623 Kevelaer. 

Sicherheiten: 
entfällt 

Zahlungs- 
bedingungen: 

Alle Zahlungen werden bargeldlos nach Maßgabe der VOL/B geleistet. 

Rechtsform: 
 

Nachweise: 
Sh. Vergabeunterlagen 



Zuschlags-/Bindefrist: 
Die Zuschlags- und Bindefrist endet am 21.03.2025 

Kriterien der 

Auftragserteilung: 

Die Wertung / Zuschlagserteilung erfolgt gemäß UVgO. 
 
Es ist eine Matrix hinterlegt, bei der folgende Kriterien beachtet werden: 

- Höhe des Angebotspreises 
- Konzept 
- Qualitätssicherung 

Nebenangebote 

Änderungsvorschläge: 

Nebenangebote sind zugelassen. 

Sonstiges: 
Vergabeprüfstelle: 
Landrätin des Kreises Kleve, Nassauer Allee 15-23, 47533 Kleve 

Interne Nr.: 
1.1-02-25 

 
 


